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Zárószavazás előtti módosító javaslat

Dr. Katona Béla
az Országgyűlés Elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök űr!

A Házszabály 110 . §-a alapján az egyes pénzügyi tárgyú törvényeknek az új Polgár i
Törvénykönyvvel összefügg ő módosításáról szóló T/11000/14 . számú, az Országgyűlés által
elfogadott, de ki nem hirdetett törvényhez a következ ő

zárószavazás el ő tti módosító javaslato t

terjesztem el ő :

Az elfogadott, de ki nem hirdetett törvény 51 . §-a az alábbiak szerint módosul :

„51 . (1) Ez a törvény – a (2)-(4) bekezdésben meghatározott kivételekkel – a kihirdetését követ ő
harmadik napon lép hatályba .
(2) Az 1-50. § és az 52 . §-a 2011 . január 1-jén lép hatályba_
(3) Az 51 . _§ (6) bekezdése 2010. május 1-jén lép hatályba.
(4) Az 51 .	 (10) és (13) bekezdése 2010. május 15-én lép hatályba.
(5) Ez a törvény [és] 2011. július 31-én hatályát veszti .
(6) A pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009 . évi LXXXV . törvény 35 . §-a a következ ő új
(3) bekezdéssel egészül ki :
„(3) A készpénz-helyettesít ő fizetési eszközzel – ide nem értve a csekket és az elektronikus
pénzeszközt – lebonyolított fizetési művelethez közvetlenül kapcsolódó, a kedvezményezette l
szemben a pénzforgalmi szolgáltató által érvényesíthető jutalékok, díjak és egyéb költségek mérték e
nem haladhatja meg a fizetési művelet tejesítésének fedezetét biztosító fizetési számlára vag y
hitelkeretre terhelt összeg két százalékát.”
(7)Nem lép hatályba az egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2009 . évi CL . törvény 165. §-a.
(8)A légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 61/A. §_(6) bekezdése helyébe a következőrendelkezés lép:
„(6) A (2) bekezdésben megjelölt társaság európai léginavigációs szolgáltatással összefügg ő
együttműködés keretében létrejövő gazdasági társaságban kisebbségi vagy többségi tulajdonrészt
szerezhet, valamint gazdasági társaságot alapíthat.”
(9) A Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletéről szóló 2007. évi CXXXV. törvény 11 . § (5)
bekezdésének első mondata helyébe a következő rendelkezés lép :

Felü!:n elet elnökének közszol .álati 'o. szon ával összefüggő munkáltatói intézkedéseket – a 12-13 .
ban meghatározott esetekben az ott megjelölt döntés alapfán – a helyettesítésére kijelölt alelnök teszi meg .”
(10) Az egyszerűsített vállalkozói adóról 2002 . évi XLIII. törvény 9 .	 (2) bekezdése helyébea
következő rendelkezés lép :
„(2) Ha az adóalany bevétele és a 8 . § (7) bekezdés alapján az összes bevételt növel ő összeg
együttesen meghaladja az adóalanyiság választására jogosító értékhatárt, az adóalanyisá g
választására jogosító értékhatárt meghaladó rész után az eva mértéke 50 százalék . ”
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(11) A személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII . törvény 49. § (4) bekezdésébena

n dí'at a családi • ótlék 'övedelemnek minősülő me _ osztott részét" szőve rész hel ébe a

„nyugdíjat” szöveg, az adózás rendiérő l szóló 2003 . évi XCII. törvény (a továbbiakban : Art .) 52.§

4 bekezdés h •ont'ában a nem viselő 'árandósá.okat" szövet ész hel ébe nem visel ő
járandóságot" szöveg, a „családi pótlékot” szövegrész helyébe az „anyasági támogatást ” szöveg, 3 .
számú melléklet F) pont bj alpontfiában az „A családi pótlékot, anyasági támogatást” szövegrés z
helyébe az „Az anyasági támogatást” szöveg, a „részére családi pótlékot, anyasági támogatást ”

szövegrész helyébe a „részére anyasági támogatást ” szöveg lép, továbbá hatályát veszti az Art . 3 .
számú melléklet F) pont b) alpontfában a „ , továbbá a gyermekre tekintettel családi pótlékra

jogosult szülővel együtt élő házastárs v	 élettárs természetes személyazonosító adatairól ,

lakcíméről, adóazonosító felér ől vagy arról, hogy az igénylő az ellátást egyedülállóként vette

igénybe” szövegrész .
12 A 'övedéki adóról és a 'övedéki termékek forgalmazásának különös szabál airól szóló 2003 .

évi CXXVII . törvény módosításáról szóló 2009 . évi CXIII . törvénynek a jövedéki adóról ésa

jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003 . évi CXXVII . törvény 13 .
(1) bekezdés g) pontját megállapító 7 . § (1) bekezdésében a „2710 19 41 vámtarifaszámú ”

szövegrész „2710 19 41 és 2710 19 45 vámtarifaszámú” szöveggel lép hatályba.

(13) A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996: évi LXXXI. törvény (a továbbiakban :

Taotv. 3 . számú melléklet A • ont 13 al • ont ában az ol an államban illet ősé • .el rendelkező
külföldi személy részére történik, amely állam és a Magyar Köztársaság között nincs hatályo s

e ezmén a kettős adóztatás elkerülésére a ' övedelem- és va • onadók területén va a 'uttatá s

ellenőrzött külföldi társaság részére" szövegrész helyébe a „külföldi személy vagy az üzletvezeté s
helye alapján külföldi illetőségű részére” szöveg lép .
(14) A Taotv . 3 . számú melléklet B) pontja a következő új 15 . alponttal egészül ki :
jA 8.	 [1)bekezdésének d) pontja alkalmazásában a vállalkozási tevékenység érdekében felmerült

költségnek, ráfordításnakminősül különösen:1
„15 . az adóévben visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, véglegesen átadot t
pénzeszköz, a térítés nélkül átadott eszköz könyv szerinti értéke, az adózó által ellenérték nélkü l
átvállalt kötelezettségnek az adóévi adózás el ő tti eredmény terhére elszámolt összege, az adóévben
térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési értéke, valamint e juttatásokkal kapcsolatban
ráfordításként elszámolt általános forgalmi adó, ha az adóévben visszafizetési kötelezettség nélkül
adott támogatásra, juttatásra a 4 .j36. vagy 38. pontja alapján került sor . ”
(15) A kötelező gépjármű-felelősségbiztosításról szóló 2009. évi LXII. törvény 32/B. § (1 )

bekezdése a következő szöveggel kép hatályba :
1 Ha a biztosító ú ítéli me . ho ' a közlekedési balesettel érintett ié •'ármű kormán űve

futóműve, illetve karosszériája falváza) olyan károsodást szenvedett, amely miatt a közúti
forgalomban való további részvételre közlekedésbiztonsági szempontból alkalmatlannak tekinthető és
a helyreállítás — a jogosult erre irányult nyilatkozata alapján — nem történik meg, a kárfelvételi eljárá s
befejezésétő l számított 8 munkanapon belül — az alkalmatlanság okának feltüntetésével — értesíti a
közlekedési hatóságot, kivéve, ha a károsult a hulladékká vált gépjárművekrő l szóló jogszabály
hatálya alá tartozó gépjármű esetén annak bontási átvételi igazolását a biztosítónak bemutatja ."
(16) A földgáz biztonsági készletezésérő l szóló 2006. évi XXVI. törvény 4. § (2) bekezdésébena
„föld alatti tárolóban tárolt” szövegrész helyébe a „föld alatti tárolóban tárolt, illetve föld alatt i
tárolóteret üzemeltető földgáztárolóval kötött szerződés alapján tároltatott” szöveg lép .
(17) 2010 . április 1-jén hatályát veszti a közúti közlekedési nyilvántartásról szóló 1999 . évi
LXXXIV. törvény 33 . § (2) bekezdés b) pontja.
(18) A Taotv. — e törvénnyel mállapított — 3 . számú melléklet B) pont 15 . alpontját a 2010-ben

kezdődő adóévben adott — felsorolt — juttatásokra kell alkalmazni ."



INDOKOLÁ S

Tekintettel arra, hogy az Alkotmánybíróság 127/2009. (XII. 17.) határozata 2009 . szeptember 1-jétől
visszamenőleges hatállyal megsemmisítette a családi pótlék összevont adóalapba történ ő
beszámításának kötelezettségét, így az erre vonatkozóan az adózás rendjéről szóló törvényben elő írt
adatszolgáltatási kötelezettség előírása is feleslegessé vált .
A módosító javaslat a jogrendszeri koherencia érdekében egyértelműen meghatározza az Evatv . 9 . §
(2) bekezdésének normaszövegét .
A módosító javaslat a bankkártyás fizetésre vonatkozó szabályok vonatkozásában a nemzetközi jog i
kötelezettségekkel való koherencia megteremtése érdekében a magyar joghatóság alá nem tartoz ó
kérdések szabályozását elhagyni javasolja.
A gázolaj kéntartalmára vonatkozó 2010 . április 1-jén hatályba lépő szigorúbb szabályozás nincs
összhangban a hatályos szakmai rendelkezésekkel, s a vonatkozó uniós jogszabályokkal, ezér t
indokolt a korábbi szabályok visszaállítása .
A módosítás a filmgyártáshoz, valamint az előadó-művészeti tevékenységhez adott támogatásoknál –
tekintettel arra, hogy a konstrukció lényege a támogatással a veszteség ellentételezése – a juttatót
mentesíti az adóalap növelés alól .

Budapest, 2010. február 10 .
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